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Wystawa „Rotmistrz Witold Pilecki – ochotnik do
Auschwitz” – Koszalin, 26 czerwca – 17 września
2009

26 czerwca 2009 r. w Koszalinie została otwarta wystawa „Rotmistrz Witold Pilecki – ochotnik do
Auschwitz”. Zastępca prezydenta Koszalina Przemysław Krzyżanowski podziękował za
udostępnienie mieszkańcom, a także licznym turystom i gościom, w tym uczestnikom spotkań
polonijnych, ekspozycji o tak wielkim ładunku wiedzy historycznej i patriotyzmu. Wernisaż miał
szczególny, lokalny rys – Andrzej Ziemiński, dyrektor Koszalińskiej Biblioteki Publicznej
przedstawił sylwetkę siostry rotmistrza, Marii Pileckiej, która była organizatorką i pierwszym
kierownikiem tutejszej biblioteki, a do śmierci mieszkanką Koszalina. Dyrektor Instytutu Pamięci
Narodowej Oddział w Szczecinie dr Marcin Stefaniak zaprezentował sylwetkę Witolda Pileckiego,
jednocześnie zapowiadając promocję poświęconego mu albumu.

„Rotmistrz Witold Pilecki – to jeden z tych ludzi, o których zazwyczaj mówimy jako o żołnierzach
Polskiego Państwa Podziemnego lub Polski Walczącej. Wojenne i powojenne dzieje tego człowieka
– to osiem lat nieprzerwanej walki z obydwoma wrogami wolności Polski: z Niemcami i z
niosącymi Polsce zniewolenie komunistami. Rotmistrz Witold Pilecki jest jednym z ludzi, których
wielkość wyznacza nie tylko dowaga osobista i poświęcenie, ale przede wszystkim postawa służby
i ofiarności wobec własnego państwa i narodu.

Witold Pilecki był żołnierzem »Rzeczypospolitej utraconej«. Był przedstawicielem tej Polski, która
została w swym duchowym, społecznym i nawet ludzkim wymiarze, w ogromnym stopniu
bezpowrotnie zniszczona przez dwa okupujące nasz kraj totalitarne systemy XX wieku. Należał do
dawnego, polskiego ginącego świata, w którym pojęcia, takie jak wiara, wolność, patriotyzm,
bohaterstwo, poświęcenie, demokracja, pojmowane były zgodnie z ich rzeczywistym znaczeniem.
System komunistyczny, zniewalający Polskę przez pół wieku, sprawił, iż słowa te nabrały sensu
niejednoznacznego. Jako swoisty symbol odchodzenia świata rotmistrza Pileckiego w przeszłość
możemy traktować miejsca związane z Jego osobą. Po Jego domu w Sukurczach w powiecie
lidzkim, dziś na Białorusi, nie pozostał kamień na kamieniu. Kołchozowe traktory zerwały i
rozwlokły nawet fundamenty dworu. Chylące się krzyże na grobach Jego przodków trudno dziś
odnaleźć na zarośniętym krzakami wzgórku starego cmentarza w Krupowie. Drogę do nich może
znaleźć tylko ten, kto wie, gdzie ich szukać”.

Ze wstępu Janusza Kurtyki do albumu Jacka Pawłowicza „Rotmistrz Witold Pilecki 1901–1948”
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